КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.03.2023           №  02

с. Красноярское

Об исполнении бюджета

муниципального образования

Красноярский сельсовет

Поспелихинского района Алтайского

края за 2022 год

На основании Бюджетного Кодекса РФ, ФЗ от 06 октября 2003 года №

131- ФЗ, статьи 24 Устава муниципального образования Красноярский

сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, Красноярский сельский

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Красноярского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края за 2022 год по доходам в размере

4331,1 тыс. рублей и по расходам в размере 4284,2 тыс. рублей, с

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельсовета) в сумме

46,9 тыс. рублей со следующими показателями:

1) доходы бюджета сельсовета по кодам классификации доходов

бюджета за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходы бюджета сельсовета по ведомственной структуре расходов

бюджета за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходы бюджета сельсовета по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета за 2022 год согласно приложению 3 к

настоящему решению;

4) источники финансирования дефицита бюджета сельсовета за 2022

год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, культуре, просвещению,

здравоохранению (Епонешникова С. В.).

Глава сельсовета                                                                      В. В. Каленникова

Председатель сельского Совета депутатов                           Н. Ю. Сылкина

Приложение 1

к решению Красноярского

сельского Совета депутатов

от 31.03.2023 № 02

Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2022

Коды бюджетной классификации

Наименование показателя

Кассовое

исполнен

ие (в руб.)

Админис

тратор

поступле

ний

Доходы районного

бюджета

000  1 00 00000 00 0000 000
Налоговые и неналоговые доходы в

том числе
1482,0

182  1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц 72,0

182 1 01 0203001 0000 110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

Федерации 3,8

182  1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
2,7

182 1 06 01030100000 110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым

к объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских

поселений 126,3

182 1 06 06033100000 110

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений 104,5

182 1 06 060431000001110

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений 640,2

303  1 08 00000 00 0000 000
Государственная пошлина, сборы 0,9

303 1 110000000 0000 000

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и муниципальной

собственности  в том числе: 61,9

303  1 13 02065 10 0000 130
Доходы поступающие  в порядке

возмещения расходов 469,7

303 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные перечисления от

бюджетов других уровней 2849,1

303 202 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов 264,3

303  2 02 3511810 0000 150

Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

осуществление первичного

воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты 121,8

303  2 02 40014 1 0000 150

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений из бюджетов

муниципальных районов на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными соглашениями 630,0

303 2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений  1750,0

303  2 07 05030 10 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты сельских поселений 83,0

Доходы бюджета  - итого

4331,1

Приложение 2

к решению Красноярского

сельского Совета депутатов

от 31.03.2023 № 02

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма,

тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6 7

Администрация сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края

303     4284,2

Общегосударственные вопросы 303 01    3520,7

функционирование высшего должностного

лица субъекта РФ и муниципального

образования

303 01 02   455,8

Мероприятия по реализации

государственной национальной политики

303 01 02 0100000000  455,8

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

303 01 02 0120000000  455,8

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  455,8

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

303 01 02 0120010120 100 455,8

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

303 01 02 0120010120 120 455,8

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

303 01 04   1349,4

Мероприятия по реализации

государственной национальной политики

303 01 04 0100000000  1349,4

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

303 01 04 0120000000  1349,4

Центральный аппарат органов местного

самоуправления

303 01 04 0120010110  1349,4

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

303 01 04 0120010110 100 618,8

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

303 01 04 0120010110 120 618,8

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 200 658,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 240 658,9

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 71,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 71,7

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   1715,4

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений

303 01 13 0200000000  978,3

Расходы на обеспечение деятельности

(оказани услуг) иных подведомственных

учреждений

303 01 13 0250000000  978,3

Централизованные бухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания

303 01 13 0250010820  978,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

303 01 13 0250010820 100 978,3

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

303 01 13 0250010820 120 978,3

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов РФ и

муниципальных образований

303 01 13 9800000000  8,9

Иные межбюджетные трансферты общего

характера

303 01 13 9850000000  8,9

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов из бюджетов

поселений и межбюджетные трансферты

бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

303 01 13 9850060510  8,9

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 8,9

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 8,9

Иные расходы органов государственной

власти субъектов Российской Федерации и

органов местного самоуправления

303 01 13 9900000000  728,3

Расходы на выполнение других

обязательств государства

303 01 13 9990000000  728,3

Прочие выплаты по обязательствам

государства

303 01 13 9990014710  728,3

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

303 01 13 9990014710 200 726,3

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 13 9990014710 240 726,3

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 2,0

Национальная оборона 303 02    121,8

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

303 02 03   121,8

Мероприятия по реализации

государственной национальной политики

303 02 03 0100000000  121,8

Руководство и управление в сфере

установленных функций

303 02 03 0140000000  121,8

Осуществление первичного воинского

учета органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских

округов

303 02 03 0140051180  121,8

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

303 02 03 0140051180 100 112,1

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

303 02 03 0140051180 120 112,1

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 02 03 0140051180 200 9,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 02 03 0140051180 240 9,7

Национальная экономика 303 04    540,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   201,0

Иные вопросы в области национальной

экономики

303 04 09 9100000000  201,0

Мероприятия в сфере транспорта и

дорожного хозяйства

303 04 09 9120000000  201,0

Содержание, ремонт, реконструкция и

строительство автомобильных дорог,

являющихся муниципальной

собственностью

303 04 09 9120067270  201,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 04 09 9120067270 200 201,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 04 09 9120067270 240 201,0

Другие вопросы в области национальной

экономики

303 04 12   339,3

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

303 04 12 9200000000  339,3

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

303 04 12 9290000000  339,3

Мероприятия в области строительства,

архитектуры и градостроительства

303 04 12 9290018040  339,3

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 04 12 9290018040 200 339,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 04 12 9290018040 240 339,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    93,2

Жилищное  хозяйство 303 05 01   84,0

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

303 05 01 9200000000  84,0

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

303 05 01 9290000000  84,0

Мероприятия в области жилищного

хозяйства

303 05 01 9290018020  84,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 01 9290018050 200 84,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 01 9290018020 240 84,0

Благоустройство 303 05 03   9,2

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

303 05 03 9200000000  9,2

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

303 05 03 9290000000  9,2

Организация и содержание мест

захоронения

303 05 03 9290018070  6,9

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018070 200 6,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018070 240 6,9

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  2,3

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018090 200 2,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018090 240 2,3

Культура, кинематография 303 08    5,4

Культура 303 08 01   2,3

Межбюджетные трансферты общего 303 08 01 9800000000  2,3

характера бюджетам субъектов РФ и

муниципальных образований

Иные межбюджетные трансферты общего

характера

303 08 01 9850000000  2,3

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов из бюджетов

поселений и межбюджетные трансферты

бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

303 08 01 9850060510 500 2,3

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 540 2,3

Другие вопросы в области культуры 303 08 04   3,1

Иные вопросы в отраслях социальной

сферы

303 08 04 9000000000  3,1

Иные вопросы в сфере культуры и средств

массовой информации

303 08 04 9020000000  3,1

Мероприятия в сфере культуры и

кинематографии

303 08 04 9020016510  3,1

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 08 04 9020016510 200 3,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 08 04 9020016510 240 3,1

Физическая культура и спорт 303 11    2,8

Физическая культура 303 11 01   2,8

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов РФ и

муниципальных образований

303 11 01 9800000000  2,8

Иные межбюджетные трансферты общего

характера

303 11 01 9850000000  2,8

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов из бюджетов

поселений и межбюджетные трансферты

бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

303 11 01 9850060510  2,8

Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 2,8

Иные межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 540 2,8

Итого      4284,2

Приложение 3

к решению Красноярского

сельского Совета депутатов

от 31.03.2023 № 02

Расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации

расходов бюджета за 2022 год

 тыс. рублей

Наименование

Рз ПР

Уточненн

ый план,

тыс. руб.

Кассов

ое

испол

нение,

тыс.

руб.

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01   3684,7 3520,7

Функционирование высшего должностного

лица субъекта РФ и муниципального

образования 01 02

457,3

455,8

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 01 04

1390,4

1349,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13

1837,0

1715,4

Национальная оборона 02

121,8

121,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03

121,8

121,8

Национальная экономика 04   540,3 540,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 201,0 201,0

Другие вопросы в области национальной

экономики 04 12

339,3

339,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  96,2 93,2

Жилищное  хозяйство 05 01 84,0 84,0

Благоустройство

05

03

12,2

9,2

Культура и кинематография 08   5,4 5,4

Культура 08 01 2,3 2,3

Другие вопросы в области культуры 08 04 3,1 3,1

Физическая культура и спорт 11   2,8 2,8

Физическая культура 11 01 2,8 2,8

ВСЕГО     4451,2 4284,2

Приложение 4

к решению Красноярского

сельского Совета  депутатов

от 31.03.2023 № 02

Источники финансирования дефицита

местного бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицита бюджета

 за 2022 год

Код

админи

стратор

а

Код источника

финансирования по

бюджетной

классификации

Наименование

 показателя

Кассовое

 исполнение

(тыс. руб.)

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков

средств на счетах

по учету средств

бюджета

143,2

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных районов

-4331,1

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных районов

-4284,2